
3. finále: středa 21. dubna 2021 Rytíři Kladno





Vývoj finále Chance ligy v letošní 
sezoně je naprosto odlišný, než 
byly představy bookmakerů sázko-
vých kanceláří. Dukelská družina 
vedená trenéry Viktorem Ujčíkem 
a Karlem Nekvasilem totiž zvítězila 
v obou zápasech na Rytířů Kladno 
a na Vysočinu se vrátila s velice 
nadějným náskokem. Ovšem hraje 
se finále na čtyři vítězné zápasy a 
všem musí být jasné, že ani takový 
náskok nemusí vůbec nic zname-
nat. Nicméně z jihlavské kabiny 
je cítit velké odhodlání v násle-
dujících dvou zápasech na domá-
cím ledě přidat další výhry. Třetí a 
čtvrtý zápas série se hraje v jihlav-
ské CZ LOKO Aréně ve středu 21. 
dubna a ve čtvrtek 22. dubna 2021, 
vždy od 17:30 hodin.

    Řečeno tenisovou terminologií, 
Dukla stojí před mečbolem, který by 
tým hodně posouval ke kýženému 
postupu do Tipsport Extraligy ledního 
hokeje. Pokud by se podařili zvítězit i 
ve třetím utkání série, byla by Dukla 
ze stavu 3:0 na zápasy velice blízko 
postupu. Nebývá totiž zvykem, aby 
se série play off dokázala ze stavu 
3:0 pro jeden tým na zápasy otočit v 

konečnou výhru 4:3 pro druhý celek. 
V celosvětové hokejové historii se to 
podařilo zhruba v deseti případech. 
Nicméně i tato série bude ještě hodně 
dramatická. Kladnu půjde o všechno 
zejména ve středečním duelu a právě 
to by mohlo soupeře svazovat. „Jsme 
parta bojovníčků, máme dobrou partu 
v kabině a zatím to funguje. Finále je 
boj, válka a my jí chceme vyhrát,“ řekl 
po druhém kladenském utkání obrán-
ce Dukly Vlasta Bilčík a věřtě, že žád-
né z jeho slov není falešné.  
     V předchozích dvou zápasech finá-

le možná nebyla Dukla lepším týmem 
na ledě, ale výborný gólman Maksim 
Zhukov a všichni hráči před ním v poli 
do zápasů dali všechny své síly a um, 
což nakonec v obou případech vedlo 
k úspěchu. 
     Nyní může mít Dukla výhodu v podo-
bě větších rozměrů hrací plochy, kte-
rou Jihlavští velice dobře znají. To vše 
jsou detaily, které mohou týmu v boji 
za postupem pomoci, ale ten zásadní 
rozdíl je doposud v brankářích. Již v 
pozvánce před kladenským dvojzápa-
sem jsme toto zmiňovali a skutečnost 
nám nakonec dala za pravdu. Ruská 
skála v brance Dukly Maksim Zhukov 
si zaslouží za své dosavadní výkony v 
dresu Dukly pouze samé superlativy. 
Ve dvou zápasech na Kladně čelil více 
než stovce střel, ale za svá záda pustil 
pouze čtyři puky. Jaký to rozdíl oproti 
dvěma maskovaným mužům v kladen-
ském dresu, Andreji Košarišťanovi a 
Adamu Brízgalovi, kterým se domácí 
duely vůbec nevydařily.                (vst)

preview

FINÁLOVÁ SÉRIE SE PŘESOUVÁ DO JIHLAVY, 
DUKLA chce potvrdit výhry Z KLADNA

HC Dukla Jihlava - Rytíři Kladno (17:30, ČT sport)
stav série 2:0

finále 3, středa 21.4.2021:

DUKLÁKSTRANA 3 sezona 2020/2021



Viktor Ujčík (Jihlava): V zápase jsme 
předvedli podstatně lepší výkon než v 
prvním utkání. Kluci pochopili, že náš 
soupeř je z masa a kostí a je k poraže-
ní. Dnes jsme už začali hrát hru, kterou 
jsme chtěli hrát i včera. To jsme ale měli 
moc velký respekt, který určitě nebyl zby-
tečný, ale naprosto zasloužený. Kladno 
má skvělý tým, který dokáže být nebez-
pečný v jakékoliv situaci. My za sebou 
máme naštěstí zeď jménem Max, která 
dodává klukům sebedůvěru a potřebný 
klid. On to pochytá a my vepředu něco 
dáme. Díky tomu je stav 2:0. Víme, že 
Kladno má obrovskou sílu a že domácí 
zápasy budou hrozně těžké. Máme dva 
dny na to se připravit a pokusit se v sérii 
pokračovat úspěšně.

Jiří Burger (Kladno): Zápas se mi ne-
hodnotí vůbec dobře. Chtěli jsme mít 
úplně jiný vstup do zápasu, než jsme 
měli. První třetina byla z naší strany 
špatná, bez pohybu, bez důrazu. Ve 
druhé třetině jsme se zlepšili po tom, 
co jsme dali šťastného góla na 1:2. 
Měli jsme tlak, škoda, že jsme nedali 
do prázdné branky na 2:2. Od té doby 
jsme se tlačili do útoku a Jihlava čekala 
na brejky. My z tlaku žádné góly neda-
li, Jihlava z protiútoků utkání rozhodla. 
Velké zklamání, prohráváme 0:2, ale 
zbraně určitě neskládáme. Do Jihlavy 
si pojedeme pro vítězství.

Vést ve finálové sérii 2:0 po výhrách na Kladně? To čekal zřejmě málokdo, 
avšak jihlavští hokejisté to dokázali naplnit. Klíčem k úspěchu byla zvládnu-
tá první třetina, ve které Jihlava skórovala dvakrát a dokonale rozhodila plán 
kladenských hokejistů. Ti se sice nevzdali, měli po druhou dvacetiminutov-
ku velkou převahu, jenže Dukla odmítla pustit více než jednu branku, navíc 
v závěru šla na dvě branky vedení, když odražený puk od Tomáše Jiránka 
zapadl do branky. Ve třetí třetině už to byla kontrola výsledku, Tomáš Ha-
vránek navíc dal čtvrtou branku a bylo hotovo. Po výhře 4:1 to tak má Dukla 
rozjeté skvěle, ale konec ještě není!          Foto: Michal Boček / Jihlavské Listy 
 

poslední zápas

BOMBA! DUKLA ZVLÁDLA
I DRUHÉ FINÁLE NA KLADNĚ

OHLASY TRENÉRŮ

DUKLÁKSTRANA 4 sezona 2020/2021

Branky a nahrávky: 26. Jelínek (Kubík) – 5. Bukač (Pekr), 19. Pekr (Ča-
chotský, Strejček), 39. Jiránek (Zadražil, Pekr), 50. Havránek. Rozhodčí: 
Zubzanda, Šindel – Maštalíř, Bohuněk. Vyloučení: 7:7. Bez využití. Diváci: 
0. Střely na branku: 58:36 (16:16, 25:8, 17:12). Zblokované střely: 11:3. 
Vhazování: 52:30. Průběh utkání: 0:2, 1:2, 1:4.

2. finále: Rytíři kladno - hc dukla jihlava 1:4

Rytíři Kladno: Brízgala – Frye, 
Mikliš, Snuggerud, Sorokin, Suchá-
nek, Zacharčuk – Machala, Pleka-
nec, Jágr – Marosz, Filip, Račuk 
– Melka, Pitule, Hlava – Jelínek, 
Machač, Kubík

HC Dukla Jihlava: Zhukov – Kolář, 
Bukač, Dundáček, Mareš, Bilčík, 
Strejček – Harkabus, Fronk, Illéš – 
Čachotský, Lichanec, Havránek – 
Jiránek, Zadražil, Pekr – Chlubna, 
Čermák, V. Brož

Čtvrtek 22.4.2021 v 17:30
Rytíři Kladno

příští domácí zápas



Pokud se na Duklu bude řítit ze 
strany soupeře nějaká pohroma, on 
bude proti nájezdníkům stát v první 
linii. Vlastímil Bilčík moc dobře ví, 
jak je důležité bojovat a obětovat 
se pro tým. Nedělní vítězství 4:1 
nad Kladnem a vedení v sérii 2:0 
na zápasy mělo extrémně sladkou 
příchuť. Kladno totiž výrazně přitvr-
dilo, ale Dukla se prostě nenechá 
zastrašit. „Měli jsme informaci, že 
za Maksem hráči soupeře jezdí při 
komerční přestávce a snaží se ho 
rozhodit, tak ať u našeho brankáře 
vždy někdo zůstane. Dělají všech-
no pro to, aby nás rozhodili, ale ne-
rozhodí,“ říká ve válečném duchu 
obránce s hustým plnovousem.

     Ihned po zápasu bylo vidět, jak z 
jihlavského obránce doslova srší emo-
ce. Samozřejmě pozitivní, z vyhrané-
ho zápasu i z radosti v kabině. Tím 
spíše, že Kladno se prezentovalo tvrd-
ším hokejem než v prvním špílu. „Če-
kali jsme, že do nás po předchozím 
zápasu více půjdou. Co říct? Jsme 
parta bojovníčků, máme dobrou partu 
v kabině a zatím to funguje. Snad si to 
přeneseme dále a finále urveme,“ pře-
je si Vlastimil Bilčík zažít druhý postup 
do extraligy během čtyř let. K tomu 
sice vede ještě dlouhá cesta, neboť 
Dukla je teprve v polovině, ale zatím 
se proti favorizovanému Kladnu pere 
více než skvěle. Tým zatím šlape jako 
legendární stradivárky a hlavně čistí 
prostor před brankářem Maksimem 
Zhukovem, velkou jihlavskou oporou v 

brankovišti. „Když jdou do Makse, tak 
do šarvátek musíme jít. To jinak nejde. 
Po první třetině jsme měli informace, 
že za ním při komerčních přestávkách 
jezdí a snaží se ho rozhodit, tak ať u 
něj v brankovišti zůstaneme. Dělají 
zkrátka všechno pro to, aby nás roz-
hodili, ale nás nerozhodí,“ povídá dů-
razně Vlasta.
     Není těžké jmenovat, kteří kladen-
ští hráči mohou na ruského brankáře 
v jihlavských službách používat rušti-
nu a kteří angličtinu. Důležité je, že si 
Maks z těchto výpadů nedělá vůbec 
nic. „Myslím si, že na něj mluví ang-
licky. Jarda možná trošku rusky umí, 
ale ten za ním nejel, takže v pohodě,“ 
směje se jihlavský obránce, který si 
pochvaluje opravdu nevídanou bo-
jovnost a obětavost celého mančaftu. 
Vždyť Dukla po semifinále jasně vévo-

dila statistikám zblkokovaných střel a 
nejinak tomu je i ve finále. „Však jsme 
taky domlácení jak sviňa. To je prostě 
play-off. Jsou hráči, které radši nebu-
du jmenovat, co hrají pod injekcemi. 
Finále je boj, válka a my jí chceme 
vyhrát,“ dodává Bilča.
     K tomu pomáhá i výborná parta v 
kabině. Vlastimil Bilčík může porovná-
vat, v čem odlišná postupová parta z 
roku 2017 z té letošní, které chybí k 
vysněnému postupu dva zápasy. „Čty-
ři roky zpátky byl v Jihlavě hokejovější 
tým. Ale teď blokujeme střely, hrajeme 
tvrdě, rveme se každý za každého a v 
tom je naše síla. A hlavně mi přijde, že 
co jsem byl v Jihlavě, tak se tady se-
šla pokaždé super parta,“ chválí celý 
mančaft hráč s číslem 95. Tak snad to 
ještě dva vítězné zápasy vydrží!
                                          Tomáš Lysý

OHLASY HRÁČE

VLASTA BILČÍK: SOUPEŘ SE NÁS SNAŽÍ 
ROZHODIT, ALE TO SE mu NEPOVEDE

DUKLÁKSTRANA 5 sezona 2020/2021







DUKLÁKSTRANA 8 sezona 2020/2021

V jihlavském kádru najdeme jedno-
ho hokejistu, který má výrazné kla-
denské zkušenosti. Kanonýr Matěj 
Pekr totiž nastupoval v dresu Ry-
tířů v sezonách 2016/2017 a poté 
ještě o rok později. První ročník v 
kladenském se mu zcela nepovedl, 
když ve 22 zápasech základní části 
nasbíral 7 bodů (1+6), ale poté se 
rozehrál v play-off k fantastickým 
výkonům a třetí zápas semifinále 
proti Dukle rozhodl hattrickem. Cel-
kem během 11 utkání vyřazovacích 
bojů nasbíral 7 bodů (5+2). V dal-
ším ročníku už patřil k důležitým 
členům kádru Rytířů a během 63 
utkání (včetně baráže) nastřílel 16 
gólů a dalších 22 branek připravil 
přesnými nahrávkami. Celkem tak 
získal 38 bodů. Poté přestoupil do 
Dukly, kde během dvou a půl sezo-
ny vstřelil už 68 gólů.

Hlavní trenér:  Viktor Ujčík
Asistent trenéra:  Karel Nekvasil
Trenér gólmanů:  Petr Jaroš
Vedoucí:  Karel Zeman,Tomáš Lysý 
Kustod:   Bohuslav Tománek
Masér:  Petr Mlíkovský
Videotrenér:  Pavel Falta

2 B Jan Brož 9.4.1997 179 cm 83 kg L
66 B Tomáš Fučík 17.3.1994 189 cm 91 kg P
1 B Ondřej Chaloupek 15.1.2001 184 cm 73 kg L
37 B Filip Maláč 16.3.2003 181 cm 74 kg L
60 B Maksim Zhukov 22.7.1999 191 cm 85 kg L
95 O Vlastimil Bilčík 5.2.1992 178 cm 94 kg L 
82 O Daniel Bukač 29.4.1999 196 cm 94 kg P
48 O Tomáš Černý 18.8.1997 190 cm 90 kg P
89 O Filip Dundáček 24.4.1995 182 cm 84 kg L
72 O Adam Dvořák 1.8.2001 182 cm 87 kg L
76 O Filip Eliáš 23.7.1998 180 cm 77 kg L
44 O Daniel Kolář 27. 9. 1992 194 cm 94 kg L
23 O Daniel Krenželok 29.7.1997 192 cm 96 kg L
55 O Lukáš Mareš 10.5.1999 183 cm 75 kg L
93 O Jan Strejček 8.11.1993 179 cm 88 kg L
8 O Jan Zedek 7.8.2001 178 cm 73 kg L
22 Ú Vítězslav Brož 30.5.2001 174 cm 75 kg P
 Ú Richard Cachnín 5.12.2000 179 cm 75 kg L
90 Ú Tomáš Čachotský 13.1.1982 177 cm 78 kg L
16 Ú Patrik Čermák 21.9.2002 181 cm 79 kg L
54 Ú Jiří Fronk 7.2.1994 188 cm 86 kg P
71 Ú Tomáš Harkabus 16.3.1994 189 cm 92 kg P
28 Ú Tomáš Havránek 4.5.1998 175 cm 76 kg L
87 Ú Tomáš Chlubna 6.7.2002 190 cm 83 kg P
15 Ú Jakub Illéš 15.12.1995 188 cm 91 kg L
91 Ú Tomáš Jiránek 8.7.1991 189 cm 91 kg L
18 Ú Miroslav Juda 26.2.2001 177 cm 67 kg L
92 Ú Joshua James Mácha 18.2.2002 184 cm 73 kg L
70 Ú Peter Lichanec 7.12.1992 181 cm 94 kg L
69 Ú Matěj Pekr 27.3.1988 179 cm 82 kg P
81 Ú Josef Skořepa 28.12.1981 184 cm 88 kg L
88 Ú Matěj Zadražil 12.2.1994 187 cm 99 kg L
   Průměr: 25 let 184 cm 84 kg 

HC DUKLA JIHLAVA
soupiska

realizační tým

TRIO Z JEDNÉ SEZONY



DUKLÁKSTRANA 9 sezona 2020/2021

hráli za duklu

Aktuální soupiska Kladna čítá 
pouze dva hokejisty, kteří někdy 
v minulosti nastoupili v Dukle Jih-
lava. Jedná se o obránce Jaku-
ba Suchánka, který v sezonách 
2017-19 odehrál v Jihlavě rov-
ných sto extraligových a prvoligo-
vých utkání. Dále jde o útočníka 
Tomáše Pituleho. Ten ve dvou 
sezonách v letech 2009-11 v jih-
lavském dresu odehrál 29 zápa-
sů.  Ke čtyřem zápasům za Duklu 
nastoupil v sezoně 2019/2020 
také rychlonohý Ondřej Machala 
a zapsal dvě asistence. Za zmín-
ku ještě stojí pět letošních startů 
v kladenském dresu pro beka Lu-
káše Douderu. Ten hrál v Jihla-
vě v sezoně 2018/19 a nastoupil 
do osmi utkání. Mladý bek ale už 
nyní v Kladně nepůsobí.

soupiska soupeře

1 B Adam Brízgala 19.6.1998 22 let 182 cm 97 kg L
29 B Andrej Košarišťan 10.12.1993 27 let 186 cm 82 kg L
 B Vojtěch Nečas 22.2.2001 20 let 185 cm 74 kg L
22 O Zachary Frye 25.3.1994 26 let 185 cm 91 kg L
 O Ladislav Funk 26.4.2002 18 let 186 cm 87 kg L
4 O Martin Kehar 28.5.1994 26 let 181 cm 85 kg L
48 O Ondřej Mikliš 5.5.1996 24 let 185 cm 84 kg L
95 O Luc Snuggerud 18.9.1995 25 let 183 cm 86 kg L
40 O Vsevolod Sorokin 29.10.1993 27 let 185 cm 91 kg L
85 O Jakub Suchánek 16.11.1984 36 let 192 cm 105 kg L
35 O Jakub Štochl 13.5.2000 20 let 195 cm 97 kg P
26 O Jiří Ticháček 30.1.2003 18 let 175 cm 77 kg L
70 O Stěpan Zakharchuk 30.11.1986 34 let 194 cm 104 kg L
23 O Josef Zajíc 22.7.1997 23 let 182 cm 86 kg L
15 O Matyáš Zelingr 10.1.1999 22 let 191 cm 94 kg L
16 Ú Tomáš Bernat 20.8.2001 19 let 184 cm 71 kg L
83 Ú Vítězslav Bílek 31.7.1983 37 let 179 cm 90 kg L
24 Ú Matyáš Filip 14.12.2000 20 let 176 cm 79 kg L
77 Ú Tomáš Guman 2.6.1997 23 let 183 cm 88 kg P
19 Ú Jakub Hajný 14.12.1996 24 let 189 cm 95 kg L
7 Ú Nicolas Hlava 17.5.1994 26 let 182 cm 85 kg L
68 Ú Jaromír Jágr 15.2.1972 48 let 189 cm 115 kg L
88 Ú Šimon Jelínek 18.6.2000 20 let 176 cm 77 kg P
59 Ú Adam Kubík 21.10.1998 22 let 184 cm 88 kg L
5 Ú Patrik Machač 23.4.1994 26 let 178 cm 80 kg L
8 Ú Ondřej Machala 11.1.1991 22 let 180 cm 81 kg L
17 Ú Rostislav Marosz 23.2.1991 29 let 180 cm 80 kg  P
43 Ú Antonín Melka 14.3.1990 30 let 178 cm 85 kg L
10 Ú Tomáš Pitule 10.11.1989 31 let 190 cm 95 kg L
14 Ú Tomáš Plekanec 31.10.1982 38 let 179 cm 89 kg L
69 Ú Marek Račuk 2.6.1992 28 let 194 cm 94 kg L
 Ú David Routa 4.12.2001 19 let 180 cm 80 kg L 

vhk robe vsetín

www.rytirikladno.cz

Trenér:  David Čermák
Trenéři:  Jiří Burger, Jan Kregl
Kouč gólmanů,video:Radek Jirátko
Kondiční trenér:  Michael Obrtel
Vedoucí týmu:  Václav Blažek
Kustod:  Jiří Jelínek
Fyzioterapeut:  Lukáš Kasala

realizační tým



DUKLÁKSTRANA 10 sezona 2020/2021

zápas řečí statistik

Tomáš Cachotský 13 (3+10)
Matěj Pekr 10 (5+5)
Tomáš Havránek 8 (5+3)
Jakub Illéš 7 (4+3)
Jan Strejček 7 (2+5)

Matěj Pekr 5
Tomáš Havránek 5
Jakub Illéš, Josef Skořepa 4

Tomáš Čachotský 10
Matěj Pekr 5
Jan Strejček 5

Jan Strejček 7 (2+5)
Filip Dundáček 5 (1+4)
Daniel Kolář 2 (2+0)

Tomáš Jiránek 67
Jan Strejček 22
Daniel Kolář 20

Filip Dundáček 22:26
Jiří Fronk 21:42
Jan Strejček 20:58

Maksim Zhukov  1,97 / 93,7%
Jan Brož  5,00 / 80,0%

13,73%

77,97% (nejméně v play-off)

233 (nejvíce v play-off)

199 (nejvíce v play-off)

KANADSKÉ BODOVÁNÍ                     

GÓLY    

ASISTENCE   

BODOVÁNÍ OBRÁNCŮ   

TRESTNÉ MINUTY  

PRŮMĚRNÝ ČAS NA LEDĚ

GÓLMANI

VYUŽITÍ PŘESILOVEK

UBRÁNĚNÍ OSLABENÍ

TRESTNÉ MINUTY CELKEM

ZBLOKOVANÉ STŘELY

Tomáš Plekanec 13 (5+8)
Antonín Melka 10 (7+3)
Ondřej Machala 9 (8+1)
Nicolas Hlava 9 (3+6)
Jaromír Jágr 8 (1+7)

Ondřej Machala 8
Antonín Melka 7
Patrik Machač 5

Tomáš Plekanec 8
Jaromír Jágr 7
Nicolas Hlava 6

Zachary Frye 6 (2+4)
Stepan Zakharchuk 3 (0+3)
Luc Snuggerud 3 (0+3)

Tomáš Pitule 33
Nicolas Hlava 27
Zachary Frye 20

Zachary Frye 23:56
Tomáš Plekanec 23:34
Ondřej Machala 20:37

Andrej Košarišťan  2,62 / 89,4%
Adam Brízgala  4,00 / 88,9%

20,00%

80,85%

204

83



program play-off 2021 

poslední výsledky play-off:  další zápas finále:
2. zápas finále play-off:
Rytíři Kladno - HC Dukla Jihlava 1:4
stav série: 0:2

4. zápas, čtvrtek 22. dubna 2021:
HC Dukla Jihlava - Rytíři Kladno (17:30)

DUKLÁKSTRANA 11 sezona 2020/2021



hlavní partner zápasu 

DUKLÁKSTRANA 12 sezona 2020/2021

hlavním partnerem zápasu je spolek fanoušků hc dukla jihlava



fotoohlédnutí

dobrou partu utváří i realizační tým

DUKLÁKSTRANA 13 sezona 2020/2021

Když kluci mluví o super partě, tak se pojďte podívat na dobré duše, jenž pomáhají udržet pozitivní ná-
ladu kolem týmu, a to nejen na Kladně. Většinu z nich jistě znáte. Jde o Bohouška Tománka, Petra „Mlí-
ko“ Mlíkovského, Karla Zemana a Tomáše Lysého. Se zpravodajstvím z finálového dvojzápasu play-off 
Chance liga pomáhali i dva naši externí spolupracovníci Tomáš Kalas s Michalem Bočkem a posledním 
do party byl řidič Karel Zima.



Viktor Ujčík (Jihlava): Kladno v 
utkání potvrdilo, že je to vynika-
jící a silný tým, který je bojovný 
a hraje na krev. Ač se mu do-
teď nedařily přesilovky, tak zase 
ukázal, že v pravý čas za to umí 
vzít. My jsme se dostali do ztrá-
ty soupeřovými přesilovkami, ale 
kluci v sobě vždycky našli sílu a 
dokázali se vrátit do zápasu. Za 
tuhle bojovnost a nasazení jsme 
dostali dar, že jsme zápas vyhráli. 
Měli jsme tam ještě nějakou spoj-
nici a nastřelenou tyčku. Do zítřka 
máme spoustu věcí na přemýšle-
ní, protože místy to byl opravdu 
fičák. Nemusí ale vždycky vyhrát 
lepší tým, je to play off. My ukázali 
srdce a to rozhodlo.

David Čermák (Kladno): Náš 
problém byl, že jsme měli jako v 
celém play off špatný vstup do zá-
pasu. Nedaří se nám to nějak na-
budit, abychom si získali náskok. 
I když jsme se v průběhu zápasu 
zlepšovali a dostali jsme se dva-
krát do vedení, tak jsme to bohu-
žel po našich chybách ztratili. V 
prodloužení jsme neproměnili vy-
loženou šanci a z protiútoku jsme 
dostali rozhodující gól.

Paráda! Hned v úvodním finálovém souboji na horkém kladenském ledě Jih-
lava dokázala setnout Rytíře, kteří sice v první třetině ztráceli gól, rychlou 
otočkou ve druhé se však dostali do vedení, které Jihlava neustále umazá-
vala, až se skóre po 60 minutách ustanovilo na výsledku 3:3. O osudu tuhé 
bitvy tak muselo rozhodnout prodloužení, které ukončil po minutě a půl Pe-
ter Lichanec a oslavy v kabině budou bouřlivé - 3:4 v prodloužení!      
                                                                       Foto: Michal Boček / Jihlavské Listy 
 

první finálový zápas

PRODLOUŽENÍ NÁM JDOU! V PRVNÍM FINÁLE 
JIHLAVA PŘEMOHLA KLADNO

OHLASY TRENÉRŮ

DUKLÁKSTRANA 14 sezona 2020/2021

Branky a nahrávky: 32. Račuk (Melka, Marosz), 34. Machač (Jelínek), 47. 
Plekanec (Frye) – 16. V. Brož, 37. Havránek (Čachotský, Strejček), 50. Strej-
ček (Pekr, Čachotský), 62. Lichanec (Bilčík). Rozhodčí: Petružálek, Pražák 
– Jindra, Kokrment. Vyloučení: 3:5, navíc Pitule (KLA) 5 min a do konce. 
Využití: 2:0. Diváci: 0. Střely na branku: 49:25. Zblokované střely: 13:5. 
Vhazování: 44:26. Průběh utkání: 0:1, 2:1, 2:2, 3:2, 3:4.

1. finále: Rytíři kladno - hc dukla jihlava 3:4 pr.

Rytíři Kladno: Košarišťan – Frye, 
Mikliš, Snuggerud, Sorokin, Suchá-
nek, Zacharčuk – Machala, Pleka-
nec, Jágr – Marosz, Filip, Račuk 
– Melka, Pitule, Hlava – Jelínek, 
Machač, Kubík – Bílek

HC Dukla Jihlava: Zhukov – Ko-
lář, Bukač, Dundáček, Mareš, Bil-
čík, Strejček, Dvořák – Harkabus, 
Fronk, Illéš – Čachotský, Lichanec, 
Havránek – Jiránek, Zadražil, Pekr 
– Čermák, V. Brož



Skromný hrdina s novým účesem! 
Slovenský forvard Peter Lichanec 
se trefil ve druhém utkání play-off 
po sobě. Nejprve ve čtvrtém semifi-
nále proti Vsetínu dal důležitou třetí 
branku, nyní rozřešil tajenku první-
ho finále v prodloužení. „Víme, že 
můžeme hrát s každým. Netřeba 
se ničeho bát. Jdeme do zápasu 
od začátku připravení, abychom ho 
ovládli, a jdeme za si svým cílem. 
Jako nyní,“ říká rodák z Prievidze, 
který velmi chválí jihlavské fanouš-
ky. Ti podpořili svůj tým při odjezdu 
do Kladna!

     Nejdůležitější trefu kariéry si scho-
val do čtvrtého finále play-off Chance 
Ligy sezony 2020/2021. Zápas rozho-
dl v čase 61:24 a Dukla tak po třech 
neúspěšných pokusech dokázala na 
kladenském ledě ve vyřazovacích bo-
jích vyhrát. „Je to lehká otázka, jestli 
jsem dal zatím důležitější gól. Tento 
byl zatím nejdůležitější! Dostali jsme 
se do útočného pásma. Čagy házel 
puk na modrou čáru a viděl jsem, jak 
Bilča napřahuje, že bude střílet. Snažil 
jsem se mu vedle brány nabídnout. A 
viděl jsem, že brankář čekal přihrávku, 
neboť si Havran na středu křičel. Hodil 
mi puk a padlo to tam,“ říká slovenský 
útočník, který si zároveň myslí, že pře-
vaha Kladna nebyla až tak velká, jak 
by se statisticky dle střel mohlo zdát. 
„Jejich převaha byla určitě střelecká. 
Ale byly to střely z větší dálky, nikoliv 
moc nebezpečné nebo ze slotu, který 
jsme si celkem dobře pohlídali. Převa-

ha Kladna byla spíše optická. Vyhráli 
jsme, to je důležité,“ dodává Peter Li-
chanec.
     Dukla si tak výhrou v prvním finále 
ukázala, že může hrát s každým. I s 
vítězem základní části. A dala všem 
jasný vzkaz, že chce postoupit do 
Tipsport extraligy ledního hokeje. 
„Víme, že můžeme hrát s každým. 
Netřeba se ničeho bát. Jdeme do zá-
pasu od začátku připravení, abychom 
ho ovládli, a jdeme si za svým cílem,“ 
hovoří odhodlaně Lichy, přičemž ví, 
že je třeba zlepšit minimálně statistiku 
vyhraných buly. Tu mělo Kladno lepší, 
vyhrálo poměrem 44:26. „Mají na buly 
fakt dobré hráče. Musíme se jim vy-
rovnat, najít na ně recept. Podívat se 
na nějaké video a snad to bude lepší,“ 
hledá recept na lepší zvládnutí důleži-
tého aspektu každého zápasu hokejis-
ta, který si před finálovou sérií nechal 
udělat červený přeliv vlasů. „Dal jsem 
si dukláckou barvu. Už několikrát jsem 
viděl, že si hráči na rozhodující část 
sezony dají nějaký barevný přeliv. Je 

třeba si finále užít a vyhrát. Proto jsem 
to udělal,“ dodává.
    Finálovou sérii si užívají i jihlavští 
fanoušci. Vzhledem k současné koro-
navirové situaci se na stadion dlouho-
době nesmí, proto hráče Dukly vyšli 
podpořit alespoň při odjezdu směr 
Kladno. Hráči sice tušili, že se nějaké 
vyprovodění chystá, ovšem takový 
počet jihlavských fanoušků nečekal 
nikdo. Bylo neskutečné, co příznivci 
červenožlutých barev při odjezdu klu-
bového busu vytvořili! „Bylo to úžasné. 
Musíme jim poděkovat. S kluky v au-
tobuse jsme si říkali, že je to krásné. 
Dával jsem to na Instagram a lidi mi 
psali, že je neskutečné, kolik lidí tam 
bylo. Bylo to velmi příjemné a krásné 
a děkujeme jim za to. Prostě nádhera 
a pro nás krásné gesto. Když fanouš-
ky nevidíme na tribuně a nemohou s 
námi být, tak přišli takhle. Děkujeme! 
Jihlava žije hokejem a bude žít dále,“ 
uzavírá rozhovor slovenský sympaťák.
                                          Tomáš Lysý        

ohlasy hráče

VÍTĚZNÝ GÓL BYL V MOJÍ KARIÉŘE ZATÍM 
NEJDŮLEŽITĚJŠÍ, HOVOŘÍ PETER LICHANEC

DUKLÁKSTRANA 15 sezona 2020/2021



Nabídku na možnost “stát se” speciální partnerem domácích finálových zápasů si nenechal ujít jeden za zásadních 
podporovatelů klubu. Určovat nejlepší hráče třetího a čtvrtého finálového duelu tak bude Spolek fanoušků HC Dukla 
Jihlava. Vybraní zástupci Spolku budou mít možnost sledovat zápas přímo na stadionu a hned po skončení zápasu 
určí, kdo dostane speciální cenu pro hráče utkání.

SPOLEK FANOUŠKŮ HC DUKLA JIHLAVA
„Spolek fanoušků HC Dukla je unikátním “fanouškovským” projektem, který ve velké míře podporuje klub finančně, ale zapo-
juje se i do dalších projektů, jako je nákup virtuálních vstupenek, darování krevní plazmy u Cara Plasma, nebo mimořádný 
úklid, malování a výzdoba stadionu,” oceňuje partnera dvojzápasu obchodní ředitel Dukly Emil Kristek.

Kdo se stal z pohledu zástupce Spolku top playerem se dozvíte z našeho webu i na našich profilech na facebooku a youtube 
po skončení obou utkání.

Dukla Jihlava zároveň s tímto mimořádným oznámením děkuje všem ostatním partnerům za stálou přízeň a podporu. Vážíme 
si vašeho zájmu, že jste stále s námi, i když nemůžeme společně sdílet atmosféru utkání přímo v CZ LOKO Aréně v Jihlavě.

Spolek vznikl na konci roku 2016, ale svoji činnost oficiálně spustil od 1.1.2017. Je určen těm, kdo je ochotný pro Duklu hořet! 
Chce stále zlepšovat situaci a postavení klubu.
Podporuje ho především finančně a morálně, ale zaměřuje se i na jeho propagaci a pozitivní prezentaci na veřejnosti.
Mezi pravidelné akce pořádané spolkem patří Ples Dukly, sportovní turnaj Tenis Dukla Open, nebo Grill párty Sedlejov.

Více se dozvíte na oficiálních webových stránkách Spolku fanoušků HC Dukla Jihlava.

partner třetího a čtvrtého finále

PARTNEREM DOMÁCÍCH FINÁLOVÝCH 
ZÁPASŮ JE SPOLEK FANOUŠKŮ hcd

DUKLÁKSTRANA 16 sezona 2020/2021





DUKLÁKSTRANA 18 sezona 2020/2021

Vlastníte permanentní vstupenku na zápasy HC Dukla Jihlava v sezoně 2020/2021? Pak můžete sledovat 
zápasy Dukly na živém streamu po dobu, kdy fanoušci nemohou chodit přímo do ochozů stadionu kvůli 
současné pandemické situaci. HokejkaTV totiž pro permanentkáře nabízí sledování zápasů Chance ligy 
ZDARMA také pro rozhodující část sezony, tedy play-off 2021! Zápasy mohou sledovat i ti, kteří permanent-
ní vstupenku nemají. Cena stojí 49 Kč na den nebo 99 Kč na týden.

HOKEJKATV BUDE PRO PERMANENTKÁŘE ZDARMA 
TAKÉ PRO PLAY-OFF

hokejka tv zdarma

JAK POSTUPOVAT PRO AKTIVACI BEZPLATNÉHO ČLENSTVÍ NA HOKEJKATV:
• Musíte vlastnit permanentní vstupenku na zápasy HC Dukla Jihlava pro sezonu 2020/2021
• Přihlaste se na www.hokejkatv.cz do svého účtu. Pokud ještě účet nemáte, musíte se nejprve registrovat a registraci 
potvrdit
• Po přihlášení klikněte v levém menu na sekci Placený obsah
• Z nabízených variant členství vyberte KLUB CHANCE
• Do pole Zadej slevový kód napište kód, který je složen ze zkratky klubu JIH a šestimístného čísla permanentky – 
např. JIH123456. Šestimístný kód naleznete na permanentní vstupence Dukly uprostřed těsně nad čárovým kódem
• Kód potvrďte kliknutím na Použít kód. Pokud jste až dosud postupovali správně a zadali správnou kombinaci zkratky 
JIH a šestimístného čísla Vaší permanentky, zobrazí se vám na zeleném podkladu tento text: Sleva z vámi zadaného 
kódu byla úspěšně aplikována. Abyste si mohli užít sledování svého oblíbeného klubu, dokončete proces kliknutím 
na Objednat předplatné na konci stránky. Celý proces následně potvrdíte tak, že dole odškrtnete tlačítko Souhlasím s 
Všeobecnými obchodními podmínkami a kliknete na Objednat předplatné
• Nyní už můžete sledovat streamy z Chance ligy na HokejkaTV.cz – najdete je v MENU v sekci Chance liga / Chance 
liga živě

Nezapomeňte, že šestimístné číslo Vaší permanentní vstupenky je jedinečné. Pokud ho pošlete někomu jinému a 
dotyčný jej použije k aktivaci bezplatného členství HokejkaTV, nebudete už tento kód (číslo) moct použít.
Na HokejkaTV můžete sledovat všechna utkání Chance Ligy, tedy nikoliv pouze domácí zápasy HC Dukly Jihlava, ale 
také zápasy červenožlutých venku nebo ostatní utkání druhé nejvyšší české hokejové soutěže.
Pokud nemáte permanentku Dukly, můžete sledovat zápasy také. Nutností je ale malý poplatek. Denní členství na 
HokejkaTV stojí 49 Kč. Pokud Dukla hraje během jednoho týdne více zápasů, jistě se vyplatí týdenní členství za 99 Kč.
V případě problémů s registrací můžete kontaktovat podporu HokejkaTV.cz na mailu podpora@hokejka.cz.



DUKLÁKSTRANA 19 sezona 2020/2021

VIRTUÁLNÍ VSTUPENKY NA PODPORU DUKLY

PRODEJ VIRTUÁLNÍCH VSTUPENEK NA DUKLU 
POKRAČUJE I semifinále

Chance Liga, tedy druhá nejvyšší česká hokejová soutěž, se dostává do své závěrečné části. Již v pátek 2.4.2021 
odstartují první zápasy nejlepší čtyřky letošního ročníku, tedy semifinálové boje play-off Chance Ligy! Jihlavští 
hokejisté v prvním semifinále překonali Vsetín, když otočili zápas za stavu 1:3 na stav 4:3 po nájezdech a tento 
zápas překonal dosavadní rekord v prodeji vstupenek, který drželo sedmé čtvrtfinále proti Litoměřicím (80 líst-
ků). Prodalo se hned 92 vstupenek! I to naznačuje, jak velká škoda je, že fanoušci stále nemohou do ochozů. Na 
atraktivní semifinále proti Vsetínu by se jistě dala čekat parádní atmosféra. Bohužel kvůli aktuální situaci stále 
nemohou z hlediště podpořit svůj oblíbený tým. Dukla tak přichází o značnou část příjmů.
Na základě iniciativy jednoho z důležitých partnerů klubu, Spolku fanoušků HCD, s jehož předsedou Rostislavem 
Krutišem přinášíme rozhovor na jiné části tohoto vydání, nabízí Dukla fanouškům k zakoupení virtuální vstupen-
ky na všechny domácí zápasy do konce sezony.
Jedná se o podobný projekt jako na jaře, kdy Dukla v první vlně pandemie spustila akci „Vyprodejme virtuálně zimák“. Výtěžek ze 
zakoupených vstupenek šel ve prospěch Seniorů Vysočiny v boji proti koronaviru. Nyní, v této nelehké době, půjdou prodané virtuální 
vstupenky ve prospěch klubu. Cenová relace virtuálních vstupenek na semifinále play-off bude následující: 130 Kč za vstupenku na 
stání, 160 Kč za vstupenku na sezení a vstupenka do VIPu bude stát 600 Kč. Koupě virtuální vstupenky samozřejmě neopravňuje 
ke vstupu do CZ LOKO Arény, jelikož zápasy se budou hrát před prázdným hledištěm. Kupující si ale může zakoupenou vstupenku 
schovat nebo vytisknout – bude mít její originál ve formátu .pdf a památku, že podpořil klub v této pro sport těžké době.

POČET PRODANÝCH VSTUPENEK:
Dukla – Havířov: 49 vstupenek (1x VIP, 14x sezení a 34x stání); Dukla – Slavia: 44 vstupenek (4x VIP, 16x sezení a 24x stání)
Dukla - Kolín: 56 vstupenek (1x VIP, 14x sezení a 41x stání); Dukla - Benátky: 60 vstupenek (8x VIP, 22x sezení a 30x stání)
Dukla - Kadaň: 59 vstupenek (10x VIP, 17x sezení, 32x stání); Dukla - Šumperk: 58 vstupenek (8x VIP, 11x sezení, 39x stání)

Dukla - Přerov: 42 vstupenek (10x sezení, 32x stání); Dukla - Kladno: 67 vstupenek (2x VIP, 23x sezení a 42x stání)
Dukla - Vsetín: 46 vstupenek (2x VIP, 11x sezení, 33x stání); Dukla - Litoměřice: 39 vstupenek (2x VIP, 15x sezení, 22x stání)

Dukla - Třebíč: 50 vstupenek (3x VIP, 19x sezení, 28x stání); Dukla - Poruba: 43 vstupenek (3x VIP, 18x sezení, 22 stání)
Dukla - Frýdek: 48 vstupenek (2x VIP, 20x sezení a 26x stání); Čtvrtfinále 1: 43 vstupenek (3x VIP, 12x sezení, 28x stání)

Čtvrtfinále 2: 39 vstupenek (2x VIP, 14x sezení, 23x stání); Čtvrtfinále 5: 22 vstupenek (3x VIP, 12x sezení, 7x stání)
Čtvrtfinále 7: 80 vstupenek (8x VIP, 25x sezení, 47x stání); Semifinále 1: 92 vstupenek (5x VIP, 30x sezení, 57x stání)

Semifinále 2: 87 vstupenek (8x VIP, 31x sezení, 48x stání)
Celkový souhrn: 19 zápasů, 1025 vstupenek (75x VIP, 335x sezení, 615x stání)

Celkový výtěžek za prodané vstupenky: 159150 Kč





HC Dukla Jihlava ve spolupráci 
se svým významným partnerem, 
Spolkem fanoušků HCD, a vstu-
penkovou prodejní sítí Ticketportal, 
nabízí od říjnového uzavření spor-
tovišť vstupenky na domácí zápasy 
Dukly ve virtuální formě. Kupující 
samozřejmě vzhledem k současné 
pandemické situaci nesmí navště-
vovat zápasy, ale koupí virtuální 
vstupenky mohou podpořít klub v 
těžké době.

     „Od konce září 2020, kdy se uza-
vřela sportoviště návštěvníkům, proje-
vilo mnoho fandů zájem podpořit klub 
HC Dukla Jihlava finančně. Hledali 
jsme cesty, aby jich nebylo moc a byly 
srozumitelné. Výsledkem byly virtu-
ální vstupenky. Po jednání s Beďou 
Ščerbanem a Tomášem Lysým se vše 
potřebné domluvilo s Ticketportalem. 
Dukla tehdy byla jediným sportovním 
klubem v ČR, kterému se takovéto 
podpory dostává, což nás velmi těší,“ 
říká Rostislav Krutiš, předseda Spolku 
fanoušků HC Dukla Jihlava, který ov-
šem čekal, že fanoušci přece jen bu-
dou kupovat více vstupenek (přesné 
počty najdete níže). „Čekal jsem vyšší 
počty. Každému kupujícímu však patří 
velké upřímné DÍKY! Dosavadní výtě-
žek za prodej virtuálních vstupenek od 
začátku prodeje činil bezmála 160 000 
Kč, což je slušná podpora,“ domnívá 
se dlouholetý fanoušek a partner jih-
lavského hokeje.
    Vstupenky ale nekupují pouze fa-
noušci. Častými kupujícími jsou i 

členové vedení Dukly Jihlava a dal-
ší zaměstnanci nebo partneři klubu. 
Podpory se Dukle dostává i zvenčí, 
například videotrenér a analytik Tomáš 
Vrábel, jenž v Jihlavě loňskou sezonu 
úspěšně působil, objednal během zá-
kladní části čtyři VIP vstupenky. „Mám 
tyto informace, kdo a jak kupuje. Je to 
jasný signál respektu a uznání klubu, 
ve kterém pan Vrábel působil. Děkuji 
tímto všem spolupracovníkům klubu, 
kteří nákupem vstupenek šli příkla-
dem,“ pronáší Rostislav Krutiš na dál-
ku slova díků.
     Finanční pomoc Dukle v této slo-
žité době ale organizují i jiní fanoušci. 
Jeden z členů Spolku fanoušků Dukly 

nechal vyrobit speciální edici šál, která 
slavila velký úspěch. „Kolega se Spol-
ku, Vojtěch Carda, který se snaží pod-
porovat Duklu až z Brna, rozjel akci 
„Šály“, na základě které se prodalo 
142 kusů s výtěžkěm 24 511 Kč, který 
putoval na účet klubu. Došlo také k ur-
čité výpomoci dvěma klukům z kabiny 
a v rámci projektu „Spolek pomáhá“ 
jsme opět vybrali děti z mládeže, kte-
rým jsme pomohli doplatit jejich člen-
ské příspěvky,“ zmiňuje Rostislav Kru-
tiš další akce, které Spolek fanoušků 
HC Dukla Jihlava organizuje či dělá.                                           
                                          Tomáš Lysý

virtuální vstupenky

za každou prodanou vstupenku patří 
velké díky, říká rostislav krutiš

DUKLÁKSTRANA 21 sezona 2020/2021



Při obou dvou sériích v play-off, 
jenž Dukla úspěšně zvládla a zís-
kala potřebné čtyři výhry, podpo-
řily hráče v CZ LOKO Aréně i tex-
ty a obrázky od fanoušků. Na Vaší 
nepřímou podporu z dálky bude 
celý A-tým spoléhat i v domácím 
finálovém dvojzápasu proti Klad-
nu. Navíc, když si Dukla dovezla 
z ledu Rytířů dvě výhry! „Přichází 
nám zprávy, maily. Máme napsané 
vzkazy na sedačkách v aréně. Jih-
lava zase začala konečně žít hoke-
jem. Minulou sezonou jsme se pro-
trápili. Hrozně mě mrzí, že si to teď 
lidé nemohou víc užívat. Snad jim 
aspoň trošku přinášíme radost do 
života,“ komentuje výzdobu hlavní 
trenér A-týmu Viktor Ujčík. Pokud 
máte nějaký nápad na slogan, kres-
bu nebo obrázek, rádi je přivítáme 
a vyzdobíme s nimi stadion. Posí-
lejte je na e-mail soutez@hcdukla.
cz a slogany pište přímo do webo-
vé sekce Ptejte se. Všechny vzka-
zy předáme před domácími zápasy 
finále do kabiny!

      Vedle fanouškovských obrázků a 
sloganů byl od sedmého rozhodující-
ho mače čtvrtfinále proti Litoměřicím 
vytažen v CZ LOKO Aréně i velký 
megadres, jenž byl přenesen z malé 
haly. Hráči si ho samozřejmě všimli, 
fanouškovský skvost natažený délko-
vě od první řady na sezení po vrchol 
tribuny na stání je ojedinělým artefak-
tem.
     Fanoušci mohli zaslané fotografie 

nebo některé texty vidět přímo v tele-
vizi, jelikož rozhodující sedmý zápas 
byl vysílán přímým přenosem na ČT 
sport.
     Všichni, kteří se chtějí zapojit do 
povzbuzení, mohou stále posílat foto-
grafie a „bojovné“ slogany. Marketing 
Dukly bude i nadále umístěním do 
ochozů fanouškovské vzkazy hráčům 
předávat. „Po prvních zápasech, kdy 
se na fotografiích viděli fanoušci v 
rámci online přenosů, projevili zájem 
o získání plakátů po skončení sezóny. 
My jim velice rádi vyjdeme vstříc. Bu-
dou mít hodně netradiční vzpomínku 
na tento ročník,“ hlásí k fanouškov-
skému dění jednatel Dukly Bedřich 
Ščerban.

     Texty v rámci emailu a fotografie v 
příloze můžete i dále posílat na email: 
soutez@hcdukla.cz Fotografie musí 
mít odpovídající velikost, aby bylo 
možné potřebné zvětšení – minimálně 
2MB. Autoři fans materiálů se o zve-
řejnění dozví ze sociálních sítí Dukly, 
maskota JDýho, nebo je přímo uvidí 
v on-line přenosech na hokejka.cz. 
„Hodně nás baví kreativita fandů. Slo-
gany jsou super, fotografie mají nápad 
a jsou veselé. To, že jde někdo i do 
speciálních kreativních grafik je bom-
ba. Děkujeme! Jedeme v tom společ-
ně a tímto za celou kabinu vyzývám, 
aby se přidalo co nejvíce lidí,“ říká a 
vyzývá fanoušky k dalším nápadům 
nejlepší střelec Dukly Jiří Fronk.   (tly)

podpora od fanoušků

PODPOŘTE HRÁČE TEXTEM, VZKAZEM, 
CHOREEM NEBO FOTKOU I NA VELKÉ FINÁLE!

DUKLÁKSTRANA 22 sezona 2020/2021


